
1 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA O DODÁVCE KONCOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
RADIOKOMUNIKAČNÍHO SYSTÉMU PEGAS 

č. j. MV-67569-41/OPF-2019 

 

Smluvní strany:  

Česká republika – Ministerstvo vnitra  

se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO:   00007064 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Číslo účtu:   3605-881/0710 

ID DS:   6bnaawp 

zastoupena: Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních 
technologií a komunikací 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Pramacom Prague spol. s r.o. 

se sídlem:  Na Pískách 1667/36, 160 00 Praha 6 

IČO:   18630782 

DIČ:   CZ18630782 

ID DS:   h3zuhgz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  6051642/0800 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3992 

zastoupena:  

 

(dále jen „Dodavatel“)  

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a ustanoveními § 131 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), tuto 

Rámcovou dohodu o dodávce koncových zařízení radiokomunikačního systému PEGAS 

(dále jen „Rámcová dohoda“) 
 



2 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Rámcová dohoda se mezi výše uvedenými Stranami uzavírá na základě zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku s názvem „Rámcová dohoda na pořízení koncových 
zařízení radiokomunikačního systému Pegas“ (dále jen „VZ“), zadávanou 
Objednatelem jako zadavatelem v otevřeném řízení dle §56 ZZVZ. 

1.2 Objednatel prohlašuje, že: 
1.2.1 je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou 
stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů; a 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v Rámcové dohodě stanovené  
a je oprávněn Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

1.3 Dodavatel prohlašuje, že: 
1.3.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu; 
1.3.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v Rámcové dohodě stanovené  
a je oprávněn Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 
1.3.3 ke dni uzavření Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle zákona  
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech  
o hrozícím úpadku bezodkladně informovat; 
1.3.4 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí výzvy k podání 
nabídky, včetně všech jejích příloh (dále jen „ZD“), a které stanovují požadavky  
na předmět plnění Rámcové dohody; 

1.3.5 je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Rámcové dohody; 

1.3.6 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 
veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální smluvní ceny 
uvedené v Rámcové dohodě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro 
plnění VZ. 

1.4 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v Rámcové dohodě budou mít 
význam, jenž je jim v Rámcové dohodě včetně jejích příloh a dodatků připisován. Pro 
vyvrácení možných pochybností, se Strany dohodly na používání níže nadefinovaných 
pojmů:  
 

Akceptační protokol Dokument, kterým Dodavatel předává pověřujícímu 

zadavateli k akceptaci plnění dle Rámcové dohody a 

navazující prováděcí smlouvy ve smyslu  

čl. 7 odst. 7.1.4 Rámcové dohody, jehož podpis ze strany 



3 

 

pověřujícího zadavatele je podmínkou pro fakturaci ze 

strany Dodavatele. Akceptační protokol zachycuje 

průběh akceptačního řízení předaného zařízení. 

Položka Konkrétní zařízení označené číslem 1 – 38 a blíže 

specifikované v příloze č. 2 Rámcové dohody. 

Pověřující zadavatel Zadavatel uvedený v příloze č. 1 Rámcové dohody, 

v jehož prospěch Objednatel jedná a jehož jménem 

budou uzavřeny jednotlivé prováděcí smlouvy. 

Prováděcí smlouva  Smlouva mezi Pověřujícím zadavatelem a Dodavatelem 

uzavřená postupem dle Rámcové dohody, na jejímž 

základě dodá Dodavatel Pověřujícímu zadavateli 

požadované zařízení. Vzor je uveden v příloze č. 4 

Rámcové dohody. 

Protokol o odstranění vad 

v akceptačním řízení 

Dokument, který Pověřující zadavatel předává 

Objednateli k potvrzení, že došlo k odstranění vad 

zjištěných v rámci akceptace dodávky zařízení dle 

Rámcové dohody a navazujících Prováděcích smluv. 

Předávací protokol Dokument sepsaný Pověřujícím zadavatelem  

a Dodavatelem, který zachycuje výsledek předání  

a převzetí Zařízení k akceptačnímu řízení. Předávací 

protokol nevyjadřuje souhlas přebírajícího s obsahem 

předmětu předání a převzetí, nýbrž pouze potvrzení 

skutečnosti, že k takovému předání a převzetí došlo. 

  

1.5 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Rámcové dohody a ZD jsou stanovena 

tato výkladová pravidla: 
1.5.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Rámcové dohody 

budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel VZ 
vyjádřený ZD; 
1.5.2 v případě chybějících ustanovení Rámcové dohody budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení ZD; 
1.5.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové dohody a ZD budou mít 
přednost ustanovení Rámcové dohody. 

1.6 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Rámcové dohody a Prováděcí 
smlouvy se stanoví, že v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové dohody a 
Prováděcí smlouvy mají přednost ustanovení Prováděcí smlouvy. 

 



4 

 

II.  ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY 

Základním účelem, pro který se Rámcová dohoda uzavírá, je zajištění jednotlivých 
dodávek koncových zařízení radiokomunikačního systému PEGAS (dále jen 
„Zařízení“) Pověřujícím zadavatelům, přičemž Rámcová dohoda je uzavřena v režimu 
centralizovaného zadávání a Objednatel plní úlohu centrálního zadavatele ve smyslu 
§ 9 ZZVZ. Objednatel postupem dle čl. IV Rámcové dohody bude v rámci plnění 
funkce centrálního zadavatele ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ shromažďovat 
požadavky jednotlivých Pověřujících zadavatelů, jejichž výčet je uveden v příloze č. 1 
Rámcové dohody, a následně bude po Dodavateli poptávat jednotlivá Zařízení. 
Prováděcí smlouvy budou poté uzavírány mezi Dodavatelem a konkrétním 
Pověřujícím zadavatelem. Za účelem naplnění smyslu Rámcové dohody byla mezi 

Pověřujícími zadavateli a Objednatelem uzavřena dohoda o centralizovaném zadávání 
ve smyslu § 9 odst. 4 ZZVZ. 

III. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

3.1 Předmětem Rámcové dohody je v souladu s § 131 a násl. ZZVZ úprava práv a 
povinností při zajišťování jednotlivých dodávek Zařízení, a to na základě dílčích 
Prováděcích smluv uzavíraných mezi Dodavatelem a Pověřujícím zadavatelem 

postupem upraveným v čl. IV. Rámcové dohody.  

3.2 Předmětem plnění realizovaných na základě Prováděcích smluv bude dle aktuálních 
požadavků Pověřujících zadavatelů shromažďovaných Objednatelem zabezpečit 
řádně a včas jednotlivé dodávky Zařízení (vše v rozsahu, kvalitě a s obsahem 
definovaným Rámcovou dohodou). Detailní specifikace Zařízení, včetně funkčních  

a technických požadavků na Zařízení jsou obsaženy v příloze č. 2 Rámcové dohody  

a v nabídce Dodavatele, která je přílohou č. 3 Rámcové dohody. 

3.3 Na základě Rámcové dohody budou po dobu její účinnosti uzavírány jednotlivé 
Prováděcí smlouvy, v jejichž rámci bude poptáván konkrétní počet Zařízení dle 

požadavků Pověřujících zadavatelů, a to prostřednictvím jednotlivých dodávek 

Zařízení.  
3.4 Jednotlivá Zařízení mohou být v rámci každé Prováděcí smlouvy poptávána 

Pověřujícími zadavateli prostřednictvím Objednatele buď jednotlivě, nebo více 
Zařízení najednou s tím, že jednotlivá Zařízení mohou být poptávány i opakovaně  
v rámci několika postupně uzavíraných Prováděcích smluv.    

3.5 Dodavatel je pro účely dodání Zařízení Objednateli, resp. Pověřujícím zadavatelům, 
vázán veškerými podmínkami Rámcové dohody, jakož i podmínkami uvedenými  
v příslušné Prováděcí smlouvě a je připraven dodat Zařízení v souladu s platnými 
právními předpisy, jakož i v souladu se všemi relevantními normami obsahujícími 
technické specifikace a technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná 



5 

 

určující kritéria k zajištění, že materiály a výrobky vyhovují předmětu Rámcové 
dohody a veškerým zadávacím podmínkám VZ.  

3.6 Dodavatel je rovněž povinen dodat Zařízení v souladu s veškerými požadavky 
obsaženými v ZD a v souladu se svou nabídkou na plnění VZ. 

3.7 Dodavatel u všech dodaných Zařízení garantuje písemným prohlášením jejich plnou 

funkčnost, kompatibilitu a podporu v radiokomunikačním systému PEGAS nejméně 
sedm (7) let ode dne podpisu Akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“ ze 
strany Pověřujícího zadavatele. Písemné prohlášení dle tohoto odstavce Rámcové 
dohody je Dodavatel povinen předat Pověřujícímu zadavateli při předání Zařízení. 

3.8 Za řádně a včasně dodané Zařízení náleží Dodavateli úhrada stanovená Prováděcí 
smlouvou, a to na základě faktury vystavené v souladu s čl. VI. Rámcové dohody. 

3.9 Rámcová dohoda nezakládá povinnost Objednatele, respektive Pověřujícího 
zadavatele, odebrat jakékoliv závazné množství Zařízení od Dodavatele nebo činit 
výzvy k podání nabídky. 

 

IV. UZAVÍRÁNÍ PROVÁDĚCÍCH SMLUV 

4.1 Jednotlivé Prováděcí smlouvy na dodávku Zařízení budou uzavírány v souladu  
s § 134 ZZVZ (popřípadě jiného obdobného ustanovení v případě novelizace) dle 
konkrétních požadavků Pověřujících zadavatelů, a to na základě písemných výzev  

k podání nabídky (dále jen „Výzva“), které budou zasílány Objednatelem Dodavateli 

na konci každého kalendářního čtvrtletí, což však nevylučuje možnost zaslání Výzvy 
ad hoc kdykoliv po dobu účinnosti Rámcové dohody. 

4.2 Objednatel se zavazuje zaslat Dodavateli Výzvu jedním z následujících způsobů: 
 prostřednictvím elektronického nástroje;  

 do datové schránky Dodavatele v případě nefunkčnosti elektronického nástroje; 

 e-mailem s kvalifikovaným elektronickým podpisem Objednatele na e-mail: 

 v případě nefunkčnosti elektronického nástroje. 

4.3 Výzva Objednatele musí obsahovat minimálně: 
 pořadové číslo Výzvy; 
 identifikační údaje Objednatele a Dodavatele a Pověřujícího zadavatele včetně 

veškerých údajů, které mají být v Prováděcí smlouvě doplněny Pověřujícím 
zadavatelem; 

 příslušný návrh Prováděcí smlouvy v editovatelné podobě (formát .doc nebo 
.docx) doplněný dle požadavků Pověřujícího zadavatele na plnění; 

 specifikaci požadovaného Zařízení, respektive příslušných položek dle přílohy  
č. 2 a přílohy č. 3 Rámcové dohody;  

 místo a čas dodávky Zařízení; 
 další konkrétní podmínky dodávky, které neupravuje Rámcová dohoda; 



6 

 

 lhůtu (nebude-li ve Výzvě obsažena, Strany souhlasí, že lhůta k podání nabídky 
činí 14 dnů od doručení příslušné Výzvy Dodavateli) a místo pro podání nabídky; 

 označení a podpis oprávněné osoby. 
4.4 Dodavatel na základě Výzvy doručí Objednateli svou nabídku (dále jen „Nabídka“)  

ve lhůtě stanovené způsobem uvedeným v odst. 4.3 Rámcové dohody, a to totožným 
způsobem, jakým obdržel Výzvu dle odst. 4.2 tohoto článku Rámcové dohody.  

V rámci své nabídky je Dodavatel povinen předložit Objednateli  
i příslušný návrh Prováděcí smlouvy v editovatelné podobě (formát .doc nebo .docx), 
doplněný na místech k tomu určených a označených [DOPLNÍ DODAVATEL]. 

Nabídka Dodavatele nesmí být v rozporu s Rámcovou dohodou a Výzvou Objednatele. 
Dodavatel není oprávněn navrhnout ve své Nabídce smluvní podmínky, které budou 

pro Objednatele méně výhodné v porovnání s Rámcovou dohodou. Dodavatel v rámci 
své nabídky uvede cenu za Zařízení po slevě dle počtu požadovaných Zařízení, která 
je rovněž uvedena v příloze č. 5 Rámcové dohody. Tato sleva bude Dodavatelem 

určena v součtu za veškerá Zařízení požadovaná Objednatelem v zaslané Výzvě s tím, 
že množstevní sleva bude rozpočítána na jednotlivé Prováděcí smlouvy. 

4.5 V případě, že návrh Prováděcí smlouvy doplněný Dodavatelem a případně jím 
následně upravený na základě připomínek Objednatele, je ze strany Objednatele 
písemně schválen bez výhrad, a dále akceptován a podepsán Pověřujícím zadavatelem, 

dojde připojením podpisu Dodavatele k uzavření Prováděcí smlouvy s tím, že 
platnosti a účinnosti Prováděcí smlouva nabývá dnem stanoveným Prováděcí 
smlouvou. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Objednatel ani Pověřující zadavatel 
nejsou předsmluvně odpovědní (např. ustanovení § 1728 až 1730 Občanského 
zákoníku) v případě, že nedojde ze strany alespoň jednoho z nich ke schválení resp. 
podepsání Prováděcí smlouvy.   

4.6  Jakékoliv změny dodávek Zařízení, resp. jeho specifikace, musí být sjednány  
v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 

 Místem plnění je Česká republika. 
 

VI. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY  

6.1 Cena za dodávku Zařízení dle Rámcové dohody a Prováděcích smluv uzavíraných  
na jejím základě je stanovena dohodou Stran na základě nabídky Dodavatele,  

a to formou jednotkových cen, jejichž detailní kalkulace je ve specifikaci pro jednotlivé 
Položky obsažena v příloze č. 5 Rámcové dohody a bude rovněž uvedena  
v příslušné Prováděcí smlouvě. Dodavatel se zavazuje poskytovat množstevní slevy, 
které jsou uvedeny v příloze č. 5 Rámcové dohody. V těchto cenách jsou zahrnuty 



7 

 

veškeré náklady Dodavatele na dodání Zařízení včetně účelně vynaložených nákladů 

při plnění závazků z těchto smluv vyplývajících (např. správní a místní poplatky, 
vedlejší náklady, náklady spojené s dopravou do místa plnění včetně nákladů 
souvisejících s provedením všech zkoušek a testů prokazujících dodržení předepsané 
kvality a parametrů Zařízení apod.). 

6.2 Strany se dohodly, že celková cena za veškeré dodávky Zařízení na základě této 
Rámcové dohody, respektive Prováděcích smluv, nepřesáhne 670.000.000,- Kč (šest set 
sedmdesát milionů korun českých), bez DPH. Ceny dle odst. 6.1 a 6.2 tohoto článku 
Rámcové dohody jsou stanoveny jako ceny maximální, nejvýše přípustné, 

nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady Dodavatele spojené s dodávkou Zařízení 
dle Rámcové dohody, respektive Prováděcích smluv. Strany se dohodly,  

že výše uvedené ceny jsou platné a konstantní po celou dobu účinnosti Rámcové 
dohody, nebude-li v konkrétním případě dohodnuta v rámci příslušné Prováděcí 
smlouvy cena nižší. V případě změny sazby DPH je Dodavatel povinen k ceně bez DPH 
účtovat DPH v platné výši. Strany se dohodly, že v případě změny ceny  
v důsledku změny sazby DPH není nutno k Rámcové dohodě uzavírat dodatek. 

6.3 Dojde-li po uzavření této Rámcové dohody k poklesu kurzu CZK/EUR (tj. k oslabení 
CZK) o více než čtyři procenta (4 %), Smluvní strany se na výzvu Dodavatele zavazují 
zahájit jednání o odpovídajícím navýšení ceny dle odst. 6.1 tohoto článku Rámcové 
dohody. 

6.4 Strany se dále dohodly na následujícím rozložení rizika změny cenové hladiny: 
a) Cena stanovená dle odst. 6.1 tohoto článku Rámcové dohody odpovídá úrovni 

cenové hladiny v České republice ke dni uzavření této Rámcové dohody. 
b) Vždy, když: 

i. průměrná roční míra inflace za předchozí kalendářní rok vyhlášená 
Českým statistickým úřadem podle indexu spotřebitelských cen; nebo 

ii. pokud součet průměrné roční míry inflace za předchozí kalendářní roky 
vyhlašované Českým statistickým úřadem podle indexu 
spotřebitelských cen; 

dosáhne alespoň pěti (5) %, Strany se dohodly, že v daném okamžiku aktuální cena se 
automaticky zvýší o odpovídající výši inflace (tzn. o stejný počet procentních bodů). 
Pro vyloučení pochybností Strany stanoví, že průměrnou roční míru inflace za jeden 
kalendářní rok nelze do výpočtu zvýšení ceny dle tohoto odstavce zahrnout 
opakovaně. 
Aktuální výši ceny vypočtenou v souladu s tímto odstavcem Rámcové dohody oznámí 
Dodavatel Objednateli bez zbytečného odkladu písemným sdělením. Smluvní strany 
následně zahájí jednání o změně přílohy č. 5, tj. cen uvedených v odst. 6.1 Rámcové 
dohody, a o změně cen dle odst. 6.1 Rámcové dohody uzavřou písemný dodatek k 
Rámcové dohodě. Dodavatel povede evidenci jednotlivých změn ceny dle čl. VI. odst. 
6.3 a 6.4 této Rámcové dohody 



8 

 

6.5 Veškeré ceny jsou uvedeny v korunách českých. Stane-li se v průběhu trvání smlouvy 
Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li závazně stanoven koeficient 
pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR  
na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, 
kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu 

odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky. 
6.6 Dodavatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. 
6.7 Nestanoví-li příslušná Prováděcí smlouva jinak, právo fakturovat cenu Zařízení dle 

příslušné Prováděcí smlouvy vzniká Dodavateli vždy po akceptaci dodávky Zařízení 
na základě Akceptačních protokolů ve smyslu čl. VII Rámcové dohody. 

6.8 Vyúčtování ceny Zařízení, resp. jednotlivých Položek, dle příslušné Prováděcí 
smlouvy, provede Dodavatel na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“). 

6.9 Každá Faktura vystavená na základě Rámcové dohody bude mít náležitosti daňového 

a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a dle § 435 Občanského zákoníku. Dodavatel  

je po vzniku práva fakturovat (podpis Akceptačního protokolu s výrokem 
„Akceptováno“ Pověřujícím zadavatelem) povinen vystavit a Pověřujícímu zadavateli 

předat Fakturu v jednom vyhotovení. 
6.10 Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat 

zejména evidenční číslo Rámcové dohody, číslo příslušné Prováděcí smlouvy, datum 

uzavření Prováděcí smlouvy, předmět plnění, označení banky a čísla účtu, na který má 
být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla uvedeného v záhlaví Rámcové 
dohody, je Dodavatel povinen o této skutečnosti Objednatele, respektive Pověřujícího 
zadavatele, v dostatečném předstihu písemně informovat), kopie příslušných 
Akceptačních protokolů s výrokem „Akceptováno“ podepsaných Pověřujícím 
zadavatelem, lhůtu splatnosti Faktury, název, sídlo, IČO, DIČ Pověřujícího zadavatele 

a Dodavatele, jméno a vlastnoruční podpis osoby, která Fakturu vystavila, a to včetně 
kontaktního telefonu. 

6.11 Lhůta splatnosti Faktury činí třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich doručení 
Pověřujícímu zadavateli. Faktura bude doručena způsobem stanoveným v Prováděcí 
smlouvě. Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Rámcové dohody (smluvních 
pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) činí třicet (30) kalendářních dní od 
doručení jejich vyúčtování druhé Straně. Pokud bude Faktura doručena v období mezi 
1. prosincem a 1. březnem příslušného kalendářního roku, Strany se dohodly, že 
Dodavatel prodlouží splatnost Faktury na šedesát (60) kalendářních dní ode dne 
doručení. 

6.12 Součástí každé Faktury bude specifikace dodaného Zařízení tak, aby byla v souladu  

s platnými účetními a daňovými předpisy, a to za účelem řádného vedení evidence 
majetku Pověřujícího zadavatele v souladu s těmito právními předpisy. 



9 

 

6.13 Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Pověřující zadavatel oprávněn Fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit Dodavateli k provedení opravy  
s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové Faktury. 
Vrácením vadné Faktury Dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové Faktury Pověřujícímu zadavateli. 

6.14 Povinnost zaplatit cenu za dodávku Zařízení je splněna dnem odepsání příslušné 
částky z účtu Pověřujícího zadavatele ve prospěch účtu Dodavatele. Všechny částky 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených  
s převodem na jejich účty.  

6.15 Na předmět plnění Rámcové dohody a navazujících Prováděcích smluv se neposkytují 
Dodavateli jakékoliv zálohy. 

6.16 Pověřující zadavatel bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Dodavatele 
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu  
§ 96 odst. 2 zákona o DPH.  

6.17 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové dohody nerozhodl, 

že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel  
je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto informovat Pověřujícího 
dodavatele do dvou (2) pracovních dní. Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem 

nebo dojde k některé ze skutečností předvídaných v § 109 zákona o DPH, uhradí 
Pověřující zadavatel Dodavateli pouze základ daně, přičemž DPH je Pověřující 
zadavatel oprávněn uhradit přímo příslušnému správci daně, přičemž tato úhrada  
se považuje za řádné splnění povinnosti zaplatit Cenu dle Rámcové dohody  

a příslušné Prováděcí smlouvy. O úhradě DPH přímo příslušnému správci daně  
je Pověřující zadavatel povinen Dodavatele písemně informovat. 

 

VII. PŘEDÁNÍ, PŘEVZETÍ A AKCEPTACE DODÁVKY ZAŘÍZENÍ 

7.1 Akceptační procedura zahrnuje ověření řádného dodání Zařízení porovnáním 
skutečných vlastností Zařízení s jeho specifikací stanovenou touto Rámcovou 
dohodou, jejími přílohami, Prováděcí smlouvou a relevantními právními předpisy. 

7.2 Není-li v příslušné Prováděcí smlouvě uvedeno jinak, platí pro předání, převzetí  
a akceptaci dodávky Zařízení (příslušné Položky) následující pravidla: 
7.2.1 Předání, převzetí a akceptace dodávky Zařízení jsou realizovány na základě 

předání, převzetí a akceptace jednotlivých Položek dle příslušné Prováděcí 
smlouvy.  

7.2.3 Předání je realizováno podpisem Předávacího protokolu. 
7.2.4 Akceptace dodávky Zařízení, respektive jednotlivé Položky, je zahájena dnem 

skutečného předání Zařízení na základě Předávacího protokolu a je ukončena 



10 

 

podpisem příslušného Akceptačního protokolu Pověřujícím zadavatelem 

s výrokem „Akceptováno“, který bude obsahovat minimálně: 
 popis Zařízení nebo jednotlivých Položek, které byly předmětem akceptace; 
 záznam průběhu akceptačního řízení; 
 seznam akceptačních testů se záznamem jejich výsledků, je-li relevantní; 
 seznam zjištěných vad s jejich klasifikací dle kategorií; 
 výsledek akceptačního řízení. 
7.1.4.1 Akceptační řízení lze zahájit pouze na základě předání veškerého 
Zařízení dle dílčí Prováděcí smlouvy. Pověřující zadavatel je oprávněn vznést 
výhrady k dodanému Zařízení s vyznačením závažnosti vad, včetně termínů 
pro jejich odstranění.  
7.1.4.2 V rámci akceptačního řízení budou zjištěné vady kategorizovány 
následovně: 

• Vada kategorie A  

Popis vady: Vážné vady s nejvyšší prioritou, které mají kritický dopad  
do funkčnosti Zařízení nebo jeho části a dále vady, které znemožňují užívání 
Zařízení nebo jeho části Pověřujícím zadavatelem nebo způsobují vážné 
provozní problémy. 
• Vada kategorie B  

Popis vady: Vada, která svým charakterem nespadá do kategorie A. 
Znamená vážné vady způsobující zhoršení výkonnosti a funkčnosti Zařízení 
nebo jeho části. Zařízení nebo jeho část má omezení nebo je částečně nefunkční. 
Jedná se o vady, které způsobují problémy při užívání  
a provozování Zařízení nebo jeho části Pověřujícím zadavatelem, ale umožňují 
provoz. 

• Vada kategorie C  

Popis vady: Vada, která svým charakterem nespadá do kategorie A nebo 
kategorie B. Znamená vady s minimálním dopadem na funkcionality  
či funkčnost Zařízení nebo jeho části. 
7.1.4.3 Výsledkem akceptačních řízení mohou být dva (2) stavy: 

a) Akceptováno. V případě, že Pověřující zadavatel v průběhu 
akceptačního řízení nenalezne v dodaném Zařízení žádné vady kategorie A, 

nebo budou v průběhu akceptačního řízení shledány v dodaném Zařízení 
maximálně tři (3) vady kategorie B a/nebo maximálně pět (5) vad kategorie C 

(vše dle výše uvedené kategorizace vad), uvede Pověřující zadavatel do 

Akceptačního protokolu, že předané Zařízení bylo akceptováno  
a Akceptační protokol potvrdí svým podpisem. Pokud má Pověřujícím 
zadavatelem akceptované Zařízení jakékoliv vady, nezbavuje Pověřující 
zadavatel svým podpisem Akceptačního protokolu s výsledkem 
„Akceptováno“ Dodavatele povinnosti odstranit případné vady uvedené  
v příslušném Akceptačním protokolu, a to ve lhůtách v Akceptačním protokolu 



11 

 

uvedených (nebude-li dohodnuto jinak, maximální lhůta  
na odstranění jakékoliv vady kategorie B nepřesáhne pět (5) pracovních dní  
a kategorie C nepřesáhne patnáct (15) pracovních dní; vše od písemného 
doručení Akceptačního protokolu Dodavateli se stavem „Akceptováno“. Po 
řádném odstranění všech případných vad Pověřující zadavatel podepíše 
Dodavateli Protokol o odstranění vad.  

b) Neakceptováno. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení 
v dodaném Zařízení shledány vady, a to v počtu jedné (1) a více vad kategorie 
A a/nebo čtyř (4) a více vad kategorie B a/nebo více než pět (5) vad kategorie C, 

není dodané Zařízení akceptováno a není rovněž považováno  
za poskytnuté v souladu s Rámcovou dohodou a příslušnou Prováděcí 
smlouvou, není-li v Rámcové dohodě stanoveno jinak. V Akceptačním 
protokolu bude Pověřujícím zadavatelem uvedeno, že dodané Zařízení nebylo 

akceptováno, včetně popisu zjištěných vad a Pověřující zadavatel doručí 
Akceptační protokol Dodavateli, který napraví tyto vady ve lhůtě deseti (10) 

pracovních dní od doručení Akceptačního protokolu a předloží Zařízení k nové 
akceptaci. Tento proces se bude opakovat, dokud nebude možné ze strany 
Pověřujícího zadavatele  

v Akceptačním protokolu zaznamenat výsledek „Akceptováno“.  
7.2.4.4 V rámci kategorizace vad a stanovování výsledků akceptačního řízení  

je nepřípustné vady jakkoliv sdružovat nebo slučovat (např. dvě (2) totožné 
vady kategorie B u dvou položek nelze považovat za jednu (1) vadu kategorie 

B apod.). Kategorizaci vad dodaného Zařízení ve smyslu čl. VII odst. 7.1.4.2 

Rámcové dohody stanovuje při akceptačním řízení výhradně Pověřující 
zadavatel. 

7.2.4.5 Pověřující zadavatel je oprávněn příslušné Zařízení akceptovat i v případě,  
že v dodaném Zařízení bude shledáno více vad kategorie C, než je uvedeno 

v čl. VII odst. 7.1.4.3 písm. a) Rámcové dohody. V takovém případě  
je výsledkem akceptačního řízení stav „Akceptováno“ a Strany postupují 
způsobem upraveným v čl. VII odst. 7.1.4.3 písm. a) Rámcové dohody.  

7.3 Podpis Akceptačního protokolu se stavem „Akceptováno“ Pověřujícím zadavatelem  

je podmínkou k tomu, aby Dodavatel vystavil Fakturu za dodávku Zařízení dle 
příslušné Prováděcí smlouvy. Právo Pověřujícího zadavatele na odstranění vad 
akceptovaného Zařízení, ve smyslu tohoto článku Rámcové dohody tím není dotčeno. 

7.4 Právem Pověřujícího zadavatele na odstranění vad akceptovaného Zařízení ve smyslu 

tohoto článku nejsou dotčena práva vyplývající Pověřujícímu zadavateli z právních 
předpisů na odstranění vad věci v těch případech, kdy má vada ve smyslu tohoto 

článku současně charakter vady v občanskoprávním smyslu (např. podle § 2099 a násl. 
Občanského zákoníku). Smluvní strany k tomuto výslovně uvádějí, že Pověřujícímu 
dodavateli v takovém případě svědčí současně obě tato práva.   



12 

 

7.5 V případě, že výsledkem akceptačního řízení bude skutečnost předpokládaná v odst. 

7.1.4.3 písm. b) Rámcové dohody (tj. stav „Neakceptováno“) nebo v případě, že 
Dodavatel neodstraní ve stanoveném termínu zjištěné vady (viz 7.1.4.3) či budou při 
jakékoliv opakované akceptaci zjištěny stejné či další vady, má se za to, že Dodavatel 
je v prodlení s předáním Zařízení a Pověřující zadavatel tak má nárok na smluvní 
pokutu dle čl. XI odst. 11.1 Rámcové dohody, a to za každý, byť započatý den prodlení 
počítaný ode dne podpisu prvotního Předávacího protokolu do dne podpisu 

Akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“ Pověřujícím zadavatelem. Tím 
nejsou dotčeny jiné nároky Pověřujícího zadavatele stanovené Rámcovou dohodou či 
právními předpisy. 

  

 

VIII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

8.1 Dodavatel se dále zavazuje: 
8.1.1 poskytovat řádně a včas Zařízení bez faktických a právních vad; 
8.1.2 postupovat při dodávce Zařízení s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí  

a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Pověřujícího zadavatele  

a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími  
se Zařízením, které Pověřující zadavatel Dodavateli poskytne, nebo s pokyny 

jím pověřených osob; 
8.1.3 bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli nebo Pověřujícímu zadavateli 

veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky dodání 
Zařízení, zejména je povinen neprodleně písemně oznámit Objednateli  
a Pověřujícímu zadavateli změny svého majetkoprávního postavení (např. 
přeměnu společnosti, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek 
či prohlášení konkurzu); 

8.1.4 informovat bezodkladně Objednatele a Pověřujícího zadavatele o jakýchkoliv 
zjištěných překážkách plnění dle Rámcové dohody a Prováděcích smluv, byť 
by za ně Dodavatel neodpovídal, o vznesených požadavcích orgánů státního 
dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění dle těchto 
smluv ovlivnit; 

8.1.5 poskytnout Objednateli a Pověřujícímu zadavateli veškerou nezbytnou 
součinnost k naplnění účelu Rámcové dohody; 

8.1.6 na žádost Pověřujícího zadavatele na základě uzavřené Prováděcí smlouvy 

spolupracovat či poskytnout maximální součinnost dalším dodavatelům 
Pověřujícího zadavatele; 

8.1.7 provádět své činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz 
dotčených pracovišť Pověřujícího zadavatele; 

8.1.8 informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu realizace dodávek Zařízení  
a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k dodávkám Zařízení; 



13 

 

8.1.9 použít veškeré podklady předané mu Objednatelem nebo Pověřujícím 
zadavatelem pouze pro účely Rámcové dohody a Prováděcích smluv  

a zabezpečit jejich řádné vrácení Objednateli nebo Pověřujícímu zadavateli, 
bude-li to objektivně možné vzhledem k jejich povaze a způsobu použití; a 

8.1.10 poskytnout Objednateli veškeré údaje a informace potřebné ke splnění 
povinností Objednatele týkajících se uveřejňování údajů a informací o VZ dle 
platných právních předpisů; 

8.2  Dodavatel má právo: 
8.2.1 na úplné a včasné informace potřebné k řádnému plnění Rámcové dohody nebo 

Prováděcích smluv; 

8.2.2 na zajištění přístupu do určených objektů Pověřujícího zadavatele za účelem 
řádného a včasného plnění Rámcové dohody nebo Prováděcích smluv; 

8.2.3 na poskytnutí nezbytné součinnosti obvyklé v obchodních vztazích. 

IX. VLASTNICKÉ A UŽÍVACÍ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI  

9.1 Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci k dodanému Zařízení přechází na 
Pověřujícího zadavatele dnem podpisu Akceptačního protokolu s výrokem 
„Akceptováno“ Pověřujícím zadavatelem.   

9.2 Dodavatel prohlašuje, že veškeré jím dodané Zařízení bude prosté právních vad. 

Dodavatel se zavazuje odškodnit v plné výši Pověřujícího zadavatele v případě,  
že třetí osoba uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady 
poskytnutého plnění dle Rámcové dohody a Prováděcí smlouvy. V případě,  
že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním Dodavatele dle Rámcové 
dohody a Prováděcích smluv, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému  
či trvalému zákazu či omezení užívání Zařízení či jeho části, zavazuje  
se Dodavatel zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace,  
a to bez dopadu na cenu Zařízení sjednanou dle Rámcové dohody a Prováděcí 
smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky Objednatele nebo 

Pověřujícího zadavatele na náhradu škody. 
9.3 Dodavatel je povinen Pověřujícímu zadavateli uhradit jakékoli škody 

a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl Zařízení či jeho 
část užívat řádně a nerušeně.  

9.4 Pokud při realizaci předmětu plnění dle této Rámcové dohody vznikne plnění, které 
naplňuje znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), poskytuje 
Dodavatel Pověřujícímu zadavateli a Pověřující zadavatel od Dodavatele získává 
veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k takovému 
dílu. Dodavatel poskytuje tato práva v rozsahu nezbytném pro řádné užívání všech 
autorských děl, které jsou součástí předmětu plnění dle této Rámcové dohody (dále jen 



14 

 

„Autorská díla“). Pověřující zadavatel zejména získává od Dodavatele veškerá 
majetková práva k Autorským dílům, a to vždy nejpozději ke dni podpisu 

akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“. Majetková práva k výše 
uvedeným Autorským dílům jsou poskytována Dodavatelem Pověřujícímu zadavateli, 
pokud nebude dohodnuto jinak, formou licenčního ujednání ve smyslu ustanovení § 
2358 a násl. Občanského zákoníku (Pověřující zadavatel není povinen licenci využít) 
majícího následující charakteristiky: 
a) výhradní licence k veškerým známým způsobům užití jednotlivých Autorských děl 

a jejich případných dalších verzí, zejména k účelu, ke kterému bylo takové dílo 
Dodavatelem vytvořeno v souladu s Rámcovou dohodou a to v rozsahu minimálně 
nezbytném pro řádné užívání předmětu plnění dle této Rámcové dohody 
Pověřujícím zadavatelem, 

b) licence neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená 
rozsahem užití, zejména neomezená počtem uživatelů či mírou využívání, 

c) licence udělená na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv 
k předmětným Autorským dílům, 

d) licence převoditelná a postupitelná, tj. která je udělena s právem udělení podlicence 
či postoupení licence jakékoliv třetí osobě. 

9.5 Dodavatel prohlašuje, že cena za veškerá oprávnění a plnění poskytnutá Pověřujícímu 
zadavateli a dalším osobám v souladu s tímto článkem Rámcové dohody je již zahrnuta 
v ceně za poskytnuté plnění dle Rámcové dohody. 

9.6 V případě, že při realizaci předmětu plnění dojde k použití standardizovaných 
softwarových produktů třetích stran, u kterých není obvyklé a u kterých nelze po 
Dodavateli spravedlivě požadovat, aby poskytl k takovým Autorským dílů a 
databázím licenci a související oprávnění v souladu s požadavky uvedenými 
v odstavci 9.4 písm. a) až e) tohoto článku, se tato ustavení Rámcové dohody neuplatní. 
V případě těchto Autorských děl a databází je Dodavatel povinen zajistit, že bude 
oprávněnou osobou uděleno Pověřujícímu zadavateli nevýhradní oprávnění k výkonu 

práva užít díla tvořící tento software a k výkonu práva vytěžovat a zužitkovat databáze 
tvořící tento software, a to v územním rozsahu zahrnujícím minimálně území 
členských států Evropské unie a všemi způsoby odpovídajícími účelu, pro který jsou 
takové Autorské dílo a databáze určeny. Dodavatel se zavazuje vyvinout maximální 
úsilí k tomu, aby oprávnění bylo ze strany Pověřujícího zadavatele postupitelné na 
třetí osoby, pokud to standardizované softwarové produkty třetích stran umožňují. 
Poskytnutí zdrojových kódů není v případě takových Autorských děl vyžadováno. 

9.7 Ve vztahu k Autorským dílům majících povahu software, s výjimkou ustanovení odst. 
9.6, je Dodavatel povinen předat Pověřujícímu zadavateli zdrojový kód a veškeré 
související materiály (zejm. kompletní specifikace, příručky, pracovní dokumenty) 
v editovatelné elektronické podobě. Na základě výzvy Pověřujícího zadavatele je 

Dodavatel povinen poskytovat Pověřujícímu zadavateli nebo Pověřujícím 
zadavatelem určené třetí osobě bezplatně konzultace k veškerým zdrojovým kódům 



15 

 

předaným dle této Rámcové dohody, a to po dobu trvání záruční doby dle této 
Rámcové dohody. 

9.8 S výhradou případného odlišného ujednání v Prováděcí smlouvě uděluje Dodavatel 
Pověřujícímu zadavateli souhlas k tomu, aby nejpozději ke dni podpisu akceptačního 
protokolu s výrokem „Akceptováno“ byl Pověřující zadavatel oprávněn jednotlivá 
Autorská díla zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jejich název, a že 
je též oprávněn tato Autorská díla spojit s dílem jiným a zařadit je do díla souborného. 
Dodavatel uděluje Pověřujícímu zadavateli souhlas k tomu, aby Pověřující zadavatel 
svěřil svá práva dle tohoto článku Rámcové dohody třetím osobám, které budou 
v budoucnu užívat Autorská díla vzniknuvší na základě této Rámcové dohody. 

9.9 Dodavatel prohlašuje, že udělení veškerých práv uvedených v odst. 9.4 až 9.7 tohoto 

článku Rámcové dohody, nelze ze strany Dodavatele vypovědět a že na udělení těchto 
práv nemá vliv ani případné ukončení platnosti či účinnosti Rámcové dohody. 

Dodavatel současně výslovně prohlašuje, že Pověřující zadavatel je oprávněn užívat 
předmět plnění ve smyslu odst. 9.4 až 9.7 tohoto článku Rámcové dohody i v 

rámci akceptačního řízení. 
9.10 V případě porušení jakékoliv povinnosti či prohlášení Dodavatele stanovené v čl. IX. 

odst. 9.4 až 9.9 Rámcové dohody, je Dodavatel povinen nahradit Pověřujícímu 
zadavateli veškerou škodu či újmu vzniklou Pověřujícímu zadavateli v důsledku 
takového porušení povinnosti či prohlášení Dodavatele.  

9.11 V případě, že výrobce Zařízení neposkytuje licenci dle výše uvedených požadavků 
Rámcové dohody, je Dodavatel povinen zajistit, aby byla Pověřujícímu zadavateli 
udělena taková licence, kterou výrobce Zařízení k danému Zařízení poskytuje (tzn. 
1:1). Tato licence by však neměla být omezena územním rozsahem. Pokud bude spolu 
se Zařízením poskytnuta licence dle tohoto ustanovení Rámcové dohody, je Dodavatel 
zároveň povinen Pověřujícímu zadavateli předat písemné prohlášení výrobce zařízení 
o tom, že jiná licence k danému zařízení poskytována není. 

 

X.  ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, VADY A ZÁRUKA 

10.1 Objednatel, Dodavatel a Pověřující zadavatel se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
za účelem předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. Objednatel, Dodavatel 

a Pověřující zadavatel nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů, 
Rámcové dohody a Prováděcích smluv. Dodavatel odpovídá  
za škodu rovněž v případě, že dodávku Zařízení nebo její část poskytuje 

prostřednictvím poddodavatele. 

10.2 Objednatel, Dodavatel a Pověřující zadavatel nejsou odpovědni za škodu vzniklou 
porušením smluvní povinnosti, prokážou-li, že jim ve splnění takové povinnosti 
dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo 



16 

 

vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl škůdce podle smluvené povinnosti povinen překonat, ho však 
povinnosti k náhradě nezprostí. Objednatel, Dodavatel a Pověřující zadavatel se 

zavazují upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící 
řádnému plnění dohody smluvní povinnosti a dále se zavazují k vyvinutí maximálního 
úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

10.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého 
stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě.  

10.4 Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti 
Rámcové dohody pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti  
za škodu způsobenou Dodavatelem v souvislosti s plněním Rámcové dohody či 
Prováděcí smlouvy s limitem pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, který 
nesmí být nižší než 10.000.000,- Kč (deset milionů korun českých) s tím, že limit pro 
jednu pojistnou událost nesmí být nižší než 3.000.000,- Kč (tři milionů korun českých). 
Spoluúčast Dodavatele na jednotlivé pojistné události sjednaná mezi Dodavatelem a 
pojišťovnou nesmí být vyšší než 30.000,- Kč (třicet tisíc korun českých). Dodavatel je 

povinen předat kopii pojistné smlouvy či pojistného certifikátu Objednateli nejpozději 
do pěti (5) pracovních dní od uzavření Rámcové dohody, dále pak na vyžádání 
Objednatele, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dní 
od doručení písemné žádosti Objednatele. V případě, že při činnosti prováděné 
Dodavatelem dojde ke způsobení škody, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve 
smyslu tohoto odstavce Rámcové dohody, bude Dodavatel povinen tyto škody uhradit 
z vlastních prostředků. 

10.5 Dodavatel odpovídá za vady, jež bude mít Zařízení (či jednotlivá Položka nebo její dílčí 
část) v době předání Pověřujícímu zadavateli a dále i za vady, které  
se na Zařízení, jednotlivé Položce či její dílčí části vyskytnou v průběhu záruční doby.  

10.6 Dodavatel poskytuje Pověřujícímu zadavateli ve smyslu § 2113 a násl. Občanského 
zákoníku záruku za jakost v délce dvacetičtyř (24) měsíců na to, že předané Zařízení, 
jednotlivá Položka či jeho dílčí část dle příslušné Prováděcí smlouvy bude mít 
vlastnosti stanovené Rámcovou dohodou a dílčí Prováděcí smlouvou, tzn. že bude plně 
funkční, způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, bude odpovídat sjednané 
funkční, technické specifikaci, parametrům uvedeným v Rámcové dohodě  

a příslušné Prováděcí smlouvě a bude bez jakýchkoliv nedodělků či vad. Záruka  
se vztahuje na všechny části Zařízení včetně jeho příslušenství a pokrývá všechny jeho 
součásti, včetně produktů třetích stran, které byly využity při realizaci takového 
plnění. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu Akceptačního protokolu s výrokem 
„Akceptováno“ Pověřujícím zadavatelem. 

10.7 Dodavatel odpovídá za jakoukoliv vadu předaného Zařízení, jednotlivé Položky  

či jeho části, jež se vyskytne v době trvání záruky, pokud tato není způsobena 
zaviněním Pověřujícího zadavatele z důvodu porušení jeho povinností.  



17 

 

10.8 Dodavatel je dále odpovědný za to, že dodané Zařízení je v souladu s Rámcovou 
dohodou a příslušnou Prováděcí smlouvou. 

10.9 Dodavatel je povinen dodat Zařízení v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá  
za to, že případné vady dodaného Zařízení řádně odstraní, případně nahradí 
Zařízením bezvadným. Jiné nároky z vadného plnění tím nejsou dotčeny. 

10.10 Jakékoliv vady Zařízení, jednotlivé Položky či jeho části, které vzniknou v záruční 
době, je Dodavatel povinen odstranit na své náklady nejpozději do deseti (10) 

pracovních dní od doručení písemného oznámení vady Pověřujícím zadavatelem 

Dodavateli. 

10.11 Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou Dodavatel odstraňuje reklamované 
záruční vady, a to i opakovaně. 

XI.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1 V případě prodlení Dodavatele s předáním Zařízení, vzniká Pověřujícímu zadavateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč jeden tisíc korun českých), a to za každý i 
započatý den prodlení a jednotlivý případ. 

11.2 Strany se dále dohodly, že: 
11.2.1 Objednatel má v případě porušení smluvní povinnosti uvedené v čl. IV odst. 
4.4, čl. VIII odst. 8.1, čl. XIV odst. 14.1, 14.3 a 14.4 Rámcové dohody Dodavatelem nárok 
na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti, není-li Rámcovou dohodou či Prováděcí smlouvou 
stanovena jiná specifická sankce. 
11.2.2 Pokud Dodavatel:  

a) neudržuje v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti Rámcové dohody 

pojistnou smlouvu dle odst. 10.4 Rámcové dohody, vzniká Objednateli nárok  
na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (sto tisíc korun českých), a to za každý i 
započatý měsíc, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými 
parametry;  

b) poruší povinnosti k ochraně důvěrných informací či ochraně osobních údajů 
dle čl. XII Rámcové dohody, vzniká Objednateli nebo Pověřujícímu zadavateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč (sto tisíc korun českých), a to za každý 
jednotlivý případ porušení; 
c) v souladu s odst. 10.10 Rámcové dohody neodstraní záruční vadu Zařízení, 
jednotlivé Položky či jeho části ve lhůtě dle odst. 10.10 Rámcové dohody, vzniká 
Pověřujícímu zadavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč (dva tisíce pět set 
korun českých), a to za každý i započatý den prodlení a jednotlivou vadu; 

11.2.3 Pověřující zadavatel má v případě porušení smluvní povinnosti uvedené v čl. 
III. odst. 3.6, čl. VI odst. 6.7 a 6.8, čl. VIII odst. 8.1, čl. IX. odst. 9.7, čl. XIV odst. 14.1, 14.3 
a 14.4 Rámcové dohody Dodavatelem, mimo případy uvedené v odst. 11.2.2 Rámcové 
dohody, nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých), a to 



18 

 

za každý jednotlivý případ porušení povinnosti dle Rámcové dohody nebo příslušné 

Prováděcí smlouvy, není-li Prováděcí smlouvou stanovena specifická sankce.  
11.3 V případě prodlení kterékoliv Strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato Strana 

povinna zaplatit druhé Straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný  
z dlužné částky. 

11.4 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele či Pověřujícího 
zadavatele na náhradu škody (§ 2050 Občanského zákoníku se nepoužije); nárok na 

náhradu škody je Objednatel či Pověřující zadavatel oprávněn uplatnit vedle smluvní 
pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která 
je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

11.5 Smluvní pokuta bude vůči Dodavateli uplatněna samostatnou fakturou s náležitostmi 
stanovenými platnými právními předpisy. Lhůta splatnosti faktury je stanovena v čl. 6 
odst. 6.9 Rámcové dohody. 

11.6 Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu, i když porušení smluvní povinnosti 
zakládající nárok na smluvní pokutu sám nezavinil. 

11.7 Případnou smluvní pokutu lze výlučně z podnětu Objednatele nebo Pověřujícího 
zadavatele započíst oproti ceně za poskytování plnění, a tu bez dalšího o výši smluvní 
pokuty snížit; ve smyslu § 2048 Občanského zákoníku může být smluvní pokuta 
výlučně z podnětu Pověřujícího zadavatele a po vzájemné dohodě uhrazena rovněž 
formou jiného plnění než peněžitého (např. věcné plnění, poskytnutí služby apod.). 

 

XII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

12.1 Ochrana osobní údajů 

12.1.1 V případě, že bude při plnění Rámcové dohody či Prováděcí smlouvy docházet 
ke zpracování osobních údajů, je taková smlouva zároveň smlouvou  
o zpracování osobních údajů ve smyslu platných a účinných právních předpisů 
o ochraně osobních údajů. Strany jsou povinny příslušnou smlouvu dle věty 
první bezodkladně uzavřít tak, aby nedocházelo k porušení právních předpisů 
upravujících ochranu osobních údajů. Dodavatel má pro účely ochrany 
osobních údajů postavení zpracovatele. 

12.1.2 Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění účelu 
Rámcové dohody a dílčích Prováděcích smluv, přičemž je oprávněn osobní 
údaje zejména ukládat na nosiče dat, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou 
k uplatnění práv Dodavatele vyplývajících z Rámcové dohody  

a dílčí Prováděcí smlouvy, předávat zpracované osobních údaje Objednateli 
nebo Pověřujícímu zadavateli a osobní údaje likvidovat. 

12.1.3 Dodavatel učiní v souladu s platnými a účinnými právními předpisy  
o ochraně osobních údajů dostatečná organizační a technická opatření 
zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 



19 

 

12.1.4 Dodavatel zajistí, aby jeho zaměstnanci i další osoby podílející se s ním  

na plnění předmětu Rámcové dohody či dílčí Prováděcí smlouvy byli  

v souladu s platnými a účinnými právními předpisy o ochraně osobních údajů 

poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích porušení této 
povinnosti. Dodavatel je povinen pořídit písemný záznam o splnění této 
povinnosti. 

12.2 Ochrana důvěrných informací 
12.2.1 Objednatel, Dodavatel a Pověřující zadavatel (včetně jejich zaměstnanců  

a osob v obdobném postavení) jsou si vědomi, že v rámci plnění závazků  
z Rámcové dohody či Prováděcích smluv si mohou vzájemně vědomě nebo 
opomenutím poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále 
jen „Důvěrné informace“) 

12.2.2 Objednatel, Dodavatel a Pověřující zadavatel se dohodli, že zachovají 
mlčenlivost k Důvěrným informacím a s tím přijmou veškerá opatření, která 
znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty  

se nevztahuje na případy, kdy: 
a)  Objednatel, Dodavatel a Pověřující zadavatel mají povinnost 

stanovenou právním předpisem, a/nebo 

b)  takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou 
povinnost mlčenlivosti, a/nebo 

c)  se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 
porušením povinností vyplývajících z tohoto článku Rámcové dohody. 

12.2.3 Za třetí osoby se ve smyslu Rámcové dohody se nepovažují: 
a) zaměstnanci Objednatele, Dodavatele a Pověřujícího zadavatele  

a osoby v obdobném postavení; 
b) orgány Objednatele, Dodavatele a Pověřujícího zadavatele a jejich 

členové; 
c) poradci Objednatele, Dodavatele a Pověřujícího zadavatele; 

d) ve vztahu k Důvěrným informacím Objednatele a Pověřujícího 
zadavatele poddodavatelé Dodavatele; a 

e) ve vztahu k Důvěrným informacím Dodavatele externí dodavatelé 
Objednatele nebo Pověřujícího zadavatele, a to i potenciální; 

za předpokladu, že se podílejí na plnění Rámcové dohody a/nebo Prováděcích 

smluv. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny v rozsahu nezbytně nutném  

a výhradně za účelem plnění těchto smluv a za stejných podmínek, jaké jsou 
stanoveny Objednateli, Dodavateli a Pověřujícímu zadavateli v Rámcové 
dohodě. 

12.2.4 Veškeré informace poskytnuté Objednatelem nebo Pověřujícím zadavatelem 

Dodavateli se považují za Důvěrné informace, není-li stanoveno jinak. Veškeré 
informace poskytnuté Dodavatelem Objednateli nebo Pověřujícímu zadavateli  
se považují za Důvěrné informace, pouze pokud na jejich důvěrnost Dodavatel 



20 

 

Objednatele nebo Pověřujícího zadavatele předem písemně prokazatelně 
upozornil. 

12.2.5 V případě uplatnění smluvních pokut a náhrady škody není dotčena 
odpovědnost fyzických osob, které za Dodavatele jednaly a závazek 
mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací nedodržely. 

12.2.6 Závazek k mlčenlivosti a ochraně Důvěrnosti informací je platný bez ohledu  
na ukončení účinnosti Rámcové dohody. 

12.3 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele a Pověřujících zadavatelů 

Dodavatel výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen, že žádné 
ustanovení Rámcové dohody a Prováděcích smluv nepodléhá z jeho strany 
obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek v nich 
obsažených včetně jejich příloh a případných dodatků za podmínek vyplývajících  
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) (dále jen „Zákon o registru smluv“), zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a ZZVZ. 

 

 

XIII. TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY  

13.1 Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Stranami a účinnosti jejím 

zveřejněním v Registru smluv dle Zákona o registru smluv, přičemž uveřejnění 
Rámcové dohody se zavazuje učinit Objednatel. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 
čtyř (4) let ode dne její účinnosti nebo do doby vyčerpání maximální ceny dle čl. 6.2 
Rámcové dohody. Jednotlivé dílčí výzvy dle čl. IV. odst 4.2 Rámcové dohody budou 

vždy realizovány za doby trvání Rámcové dohody na základě Prováděcích smluv s 
tím, že případná doba dodávky Zařízení, na kterou bude uzavřena příslušná Prováděcí 
smlouva, může přesáhnout uvedenou dobu trvání Rámcové dohody.  

13.2 Rámcová dohoda může být ukončena písemnou dohodou Stran. Toto ustanovení 
nevylučuje jiné způsoby ukončení smluvního vztahu stanovené Rámcovou dohodou, 
Prováděcí smlouvou či právními předpisy. 

13.3 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od Rámcové dohody  

a Pověřující zadavatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od Prováděcí 
smlouvy, nastane-li některý z níže uvedených důvodů: 

a) prodlení Dodavatele s dodáním Zařízení delším než deset (10) pracovních dnů  

po termínu plnění, pokud Dodavatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě, kterou mu k tomu Pověřující zadavatel poskytne v písemné výzvě ke splnění 
povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než pět (5) pracovních dnů  
od doručení takovéto výzvy; 



21 

 

b) trvání vady kategorie A, B nebo C po dobu delší než je trojnásobek sjednané maximální 
doby pro odstranění dle čl. VII odst. 7.1.4.3 písm. b) Rámcové dohody; do trvání 
závady se započítává i její opakované vyskytnutí; 

c) že celková výše smluvních pokut, na jejichž zaplacení by měl Pověřující zadavatel dle 

příslušné Prováděcí smlouvy nárok, dosáhne 20 % z celkové ceny plnění takové 
Prováděcí smlouvy po celou dobu jejího trvání; 

d) prohlášení Dodavatele uvedené v příloze č. 6 Rámcové dohody se ukáže jako 
nepravdivé; 

e) další případy, o kterých tak stanoví Rámcová dohoda nebo Prováděcí smlouva; 
f) dále porušení jakékoliv jiné povinnosti Dodavatele vyplývající z Rámcové dohody  

či Prováděcí smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou 
Objednatel či Pověřující zadavatel k tomu poskytne; má za to, že dodatečná lhůta je 
přiměřená, pokud činila alespoň deset (10) pracovních dnů. 

13.4 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od Rámcové dohody  

a Pověřující zadavatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od Prováděcí 
smlouvy) v případě, že v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Dodavatele nebo 
insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku Dodavatele v souladu  
se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů či v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace 
či v případě, že proti Dodavateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

13.5 Dodavatel je oprávněn od Rámcové dohody či od dílčí Prováděcí smlouvy písemně 
odstoupit, a to z důvodu jejich podstatného porušení ze strany Pověřujícího 

zadavatele. Za podstatné porušení se považuje prodlení Pověřujícího zadavatele  

s úhradou ceny za plnění o více než šedesát (60) kalendářních dní. Dodavatel se 

zavazuje po třiceti (30) nejpozději však po třicetipěti (35) dnech prodlení s úhradou 
ceny písemně vyzvat Pověřujícího zadavatele k nápravě.   

13.6 Strany se dále dohodly, že odstoupení musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení 
je účinné ode dne, kdy bylo prokazatelně doručeno druhé Straně.  

13.7 Ukončením účinnosti Rámcové dohody a/nebo Prováděcí smlouvy, nejsou dotčena 
ustanovení o odpovědnosti za škodu (škoda může spočívat i v nákladech 
vynaložených Objednatelem na realizaci nového výběrového/zadávacího řízení),  
o zárukách, práv z vad, o smluvních pokutách, ochraně Důvěrných informací jakož  
i jiná ustanovení, která podle projevené vůle Stran nebo vzhledem ke své povaze mají 
trvat i po jejich ukončení. 

13.8 Objednatel je oprávněn Rámcovou dohodu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí šest (6) měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď prokazatelně doručena Dodavateli.  

  



22 

 

XIV. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

14.1 Objednatel, Dodavatel a Pověřující zadavatel se zavazují, že budou vzájemně 
spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých 
závazků, zejména se vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro řádné plnění Rámcové dohody a dílčích Prováděcích smluv.  

14.2 Součinnost se poskytuje v nezbytně nutném rozsahu a nikoliv nad rámec součinnosti 
jinak obvyklé při poskytování obdobného druhu plnění.  Na základě písemné a 

odůvodněné žádosti lze požadovat součinnost nad rámec součinnosti dle předchozí 
věty. 

14.3 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli nebo Pověřujícímu zadavateli 
potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

14.4 Veškerá komunikace vyplývající z Rámcové dohody bude probíhat písemně do datové 
schránky nebo prostřednictvím e-mailu s kvalifikovaným elektronickým podpisem, 

pokud není v Rámcové dohodě nebo právními předpisy stanoveno jinak. Veškerá 
komunikace vyplývajíc z Prováděcí smlouvy bude probíhat způsobem stanoveným 
Prováděcí smlouvou. 

14.5 Písemnosti Objednatele, Dodavatele či Pověřujícího zadavatele správně adresované se 

považují za doručené 

a) dnem, o němž tak stanoví zák. č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech  
a autorizované konverzi dokumentů, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím 
datové zprávy do datové schránky ve smyslu zák. č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů; nebo 

b) dnem, kdy bude doručen do e-mailové schránky adresáta e-mail  

s elektronickým podpisem podle příslušného právního předpisu; 

c) v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z jakéhokoli důvodu 
možné, dnem, kdy bude oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu 
Objednatele, Dodavatele či Pověřujícího zadavatele, avšak k jeho převzetí z 
jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od jeho uložení 
na příslušné pobočce pošty. 

 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Strany si podpisem Rámcové dohody sjednávají, že závazky Rámcovou dohodou 

založené budou vykládány výhradně podle obsahu Rámcové dohody, bez přihlédnutí 
k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou Stranou druhé Straně 
před uzavřením Rámcové dohody vyjma dokumentů vyplývajících ze zadávacího 
řízení na VZ. 



23 

 

15.2 Rámcová dohoda představuje úplnou dohodu Stran o předmětu Rámcové dohody  

a všech náležitostech, které Strany měly a chtěly v Rámcové dohodě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost Rámcové dohody. Žádný projev Stran učiněný při 
jednání o Rámcové dohodě ani projev učiněný po uzavření Rámcové dohody nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Rámcové dohody a nezakládá 
žádný závazek žádné ze Stran.  Skutečnosti výslovně v Rámcové dohodě neupravené 
se řídí relevantními ustanoveními Občanského zákoníku a platnými právními 
předpisy ČR. 

15.3 Strany se ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku dohodly, že Rámcovou dohody lze 

měnit a doplňovat po dohodě Stran pouze písemnými dodatky takto označovanými, 

číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou Stran. Jiná 
ujednání jsou neplatná. 

15.4 Strany se podpisem Rámcové dohody dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557  
a § 1805 Občanského zákoníku. 

15.5 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Rámcové dohody byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Rámcové dohody, ledaže je v Rámcové dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 
uvedeného si Strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

15.6 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu Rámcové 
dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu  
k uzavření Rámcové dohody. Kromě ujištění, které si Strany poskytly v Rámcové 
dohodě, nebude mít žádná ze Stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti  
s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Strana 
informace při jednání o Rámcové dohodě. Výjimkou budou případy, kdy daná Strana 
úmyslně uvedla druhou Stranu v omyl ohledně předmětu Rámcové dohody. 

15.7 Dodavatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku 

přebírá nebezpečí změny okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva 
Objednatele, Dodavatele či Pověřujícího zadavatele upravená v Rámcové dohodě. 

15.8  Dodavatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele 
nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z Rámcové dohody 

či Prováděcích smluv, ani takovou smlouvu či smlouvy jako celek, na třetí osobu či 
osoby. 

15.9 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Rámcové dohody neplatným, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících 
ustanovení Rámcové dohody. Strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních 
dnů po doručení výzvy druhé Strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo 
nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné  
a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 



 

15.10 Všechny spory vyplývající z této Rámcové dohody a v souvislosti s ní či z Prováděcích 
smluv, budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a 
soudy České republiky. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k 
odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě této Rámcové dohody nebo v 

souvislosti s touto Rámcovou dohodou či Prováděcí smlouvou, včetně sporů o jejich 

výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo pověřených zástupců, a to do šedesáti (60) dnů ode dne 
doručení výzvy k smírnému vyřešení sporu zaslané kteroukoliv Stranou druhé Straně, 

přičemž tím však není dotčeno právo kterékoliv Strany obrátit se na příslušný obecný 
soud České republiky s návrhem na rozhodnutí sporu s konečnou platností. 

15.11 Žádné ustanovení Rámcové dohody nesmí být vykládáno v rozporu se ZD a VZ. 

15.12 Dodavatel souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody a dílčích Prováděcích smluv,  

na profilu Objednatele, ve Věstníku veřejných zakázek a v Registru smluv.   

15.13 Rámcová dohoda je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  
15.14 Nedílnou součástí Rámcové dohody jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Výčet Pověřujících zadavatelů; 

 Příloha č. 2 - Detailní specifikace Zařízení včetně funkčních a technických požadavků 
na Zařízení (totožná s Přílohou č. 2 ZD); 

 Příloha č. 3 – Závazná nabídka Dodavatele na plnění Rámcové dohody; 

 Příloha č. 4 – Závazný návrh Prováděcí smlouvy; 

 Příloha č. 5 – Detailní kalkulace ceny Zařízení ve specifikaci pro jednotlivé Položky  

a specifikace množstevních slev (totožná s Přílohou č. 5 ZD); 
 Příloha č. 6 – Čestné prohlášení Dodavatele (totožná s Přílohou č. 7 ZD). 

 

Strany prohlašují, že tuto Rámcovou dohodu uzavírají svobodně a vážně, že považují její 
obsah za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této Rámcové dohody rozhodující, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.  
 

Za Objednatele:       Za Dodavatele: 

V Praze dne ________      V Praze dne ________  

__________________________________                    __________________________________ 

Mgr. Bohdan Urban,       

ředitel odboru provozu informačních   

technologií a komunikací  
 


